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17-18 listopada 2026 r. w Warszawie odbędzie się 4. edycja Międzynarodowej Konferencji ETHER – Eternal Heritage / Wieczne
Dziedzictwo. Wydarzenie organizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa poświęcone jest wykorzystaniu nowych
technologii w ochronie, badaniu, dokumentowaniu i udostępnianiu dziedzictwa kulturowego.

ETHER to interdyscyplinarne forum wymiany wiedzy i doświadczeń, które łączy przedstawicieli świata nauki, instytucji kultury,
administracji publicznej, sektora kreatywnego oraz środowisk technologicznych. Konferencja od kilku lat stanowi jedno z
najważniejszych w Polsce platform dyskusji poświęconych wykorzystaniu technologii cyfrowych w obszarze dziedzictwa kulturowego.

W centrum refleksji ETHER znajduje się nie tylko sama digitalizacja, lecz także sposób opracowywania, interpretowania i
wykorzystywania danych. Jakość danych bezpośrednio wpływa na sposób poznawania i interpretowania dziedzictwa. Od niej zależy
rzetelność dokumentacji, badań i decyzji konserwatorskich. Ma także znaczenie dla tworzenia opowieści o dziedzictwie dostępnej i
zrozumiałej dla współczesnych odbiorców.

Nowe technologie otwierają przed sektorem dziedzictwa kulturowego szerokie możliwości: od dokumentacji cyfrowej i modelowania
3D, przez analizę danych, po rozwiązania wspierające edukację, popularyzację i zarządzanie zasobami. Rzetelnie opracowane dane
cyfrowe mają znaczenie nie tylko dla badaczy, konserwatorów i instytucji kultury, lecz także dla sektora kreatywnego - w tym twórców
gier, projektantów czy autorów narracji wizualnych. Pozwalają lepiej poznać i zrozumieć dziedzictwo, a następnie wykorzystywać je w
sposób świadomy, wiarygodny i zrozumiały dla odbiorcy.

Międzynarodowy charakter konferencji sprzyja wymianie doświadczeń pomiędzy ekspertami z różnych krajów i dyscyplin, prezentacji
dobrych praktyk oraz rozwijaniu współpracy w obszarze dziedzictwa kulturowego i nowych technologii.

Szczegółowe informacje dotyczące konferencji oraz poprzednich edycji wydarzenia dostępne są na stronie: https://nid.pl/ether/

Osoby zainteresowane tematyką konferencji mogą również obejrzeć film podsumowujący ubiegłoroczną edycję wydarzenia:

https://nid.pl/ether/
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Międzynarodowa konferencja ETHER – Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo 2025

Szczegółowy program konferencji oraz informacje dotyczące rejestracji zostaną opublikowane w kolejnych komunikatach oraz na
stronie internetowej wydarzenia.

Konferencja odbędzie się w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Jej organizatorem jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

https://www.youtube.com/watch?v=IAnHi2vYYFc
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